1 2

中華民國全國建築師公會     函

機關地址：110 台北市基隆路 2段 51 號 13樓之 3

連 絡 人：陶怡婷

連絡電話：02-23775108 ext.17

傳真電話：02-27391930

E-mail：bonny@naa.org.tw

受文者：各會員公會

發文日期：中華民國 112年 1月 13日

發文字號：全建師會（112）字第 0031號

速別：普通

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：

主  旨：有關內政部擬辦理「第 18 屆中華民國傑出建築師獎」評選，

敬請  貴會轉知會員建築師，有意參選之建築師可提早準備，

相關表格可至內政部營建署網站 https://www.cpami.gov.tw 搜

尋「中華民國傑出建築師獎評選及獎勵作業要點」下載，敬請

協助公告並轉知所屬會員報名參加，請查照。

說  明：

一、依據「中華民國傑出建築師獎評選及獎勵作業要點」第 5點規

定，「中華民國傑出建築師獎 之報名方式如下：

(一)推    薦：由直轄市、縣（市）主管建築機關、建築師公

會、中華民國建築學會、各大學院校建築所

（系）、建築有關學術團體、歷年得獎傑出建築

師或建築相關雜誌社，向本部推薦，每一機關

（構）、學校、團體及傑出建築師之推薦，不得

超過三名。

(二)自行報名：自行報名參加評選者，應經十位以上之建築師

連署推薦。

(三)舉薦會議：除公開徵求推薦，本部並得邀集相關機關（構）

召開舉薦會議，由國內各重要建築專業雜誌中

刊登之作品中正式推薦若干名進入初選候選名

單，與公開徵求推薦者一同進行初選。前項推

薦及報名期間，由本部公告之。」

檔    號：

保存年限：

裝

訂

線

正 本

https://www.cpami.gov.tw/

 2 2

二、隨函檢送中華民國傑出建築師獎推薦表(附件一)、連署推薦表

(附件二)、參選實績表(附件三)、作品資料表(附件四)。

正本：臺北市建築師公會、高雄市建築師公會、新北市建築師公會、臺中市建築師公會、臺南

市建築師公會、桃園市建築師公會、福建金門馬祖地區建築師公會、宜蘭縣建築師公會、

基隆市建築師公會、新竹縣建築師公會、新竹市建築師公會、苗栗縣建築師公會、彰化

縣建築師公會、南投縣建築師公會、雲林縣建築師公會、嘉義縣建築師公會、嘉義市建

築師公會、屏東縣建築師公會、花蓮縣建築師公會、臺東縣建築師公會

理 事 長

附表一：中華民國傑出建築師獎推薦表

一、被推薦建築師個人資料

建築師姓名：

事務所名稱：

開業證書字號：

學歷：

經歷：

二、推薦理由及優良事蹟（請勾選符合項目，並詳為論述）

□在建築理論、專業、環境、藝術與文化上具有持續及累積性

成就，並對其發展有重大影響，具傑出貢獻。

□建築設計作品及理念具有創新觀念或啟發性作用，引領建築

風潮。

□積極從事公共服務工作，對於公共安全、預防災害或改造生

活環境，貢獻卓著。

□配合政府重大建築政策方向，具卓越表現。

說明：

三、推薦單位（自行參選者請再填連署推薦表）

推薦者/單位名稱：

聯絡地址：

電話： 傳真：

行動電話： 電子郵件：

附表二：中華民國傑出建築師獎連署推薦表（自行報
名參加評選者，應經十位以上之建築師連署
推薦）

編號 推薦建築師姓名 開業證書字號 簽名或蓋章

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

附表三：中華民國傑出建築師獎參選實績表

一、參選建築師個人資料

建築師姓名：

事務所名稱：

開業證書字號：

聯絡地址：

電話： 傳真：

行動電話： 電子郵件：

二、從業歷程、建築理念及經驗摘要

三、事務所歷史及成員摘要

四、代表作品摘要

五、其他重要事蹟（包括文章、書籍、獲獎、展演…等）摘要

六、優良事蹟（請勾選符合項目，並詳為論述）

□在建築理論、專業、環境、藝術與文化上具有持續及累積性

成就，並對其發展有重大影響，具傑出貢獻。

□建築設計作品及理念具有創新觀念或啟發性作用，引領建築

風潮。

□積極從事公共服務工作，對於公共安全、預防災害或改造生

活環境，貢獻卓著。

□配合政府重大建築政策方向，具卓越表現。

說明：

附表四：中華民國傑出建築師獎作品資料表（建築理
念及空間特色、建築工程圖樣及完工照片，
得依下列格式彙整或自行以另冊作品集整
理。）

一、建築作品基本資料

參選建築師  編號 第 件

建築工程名稱

坐落地點

設計時間

開工日期

參與人員

顧

問

專

業

簽

證

結  構

電  氣

給排水

空  調

景  觀

室  內

營造廠

業 主

面

積

基地面積  m2 容積率  %

建築面積  m2 建蔽率  %

總樓地板面積  m2

層數  高 度  m

建築物造價

建築材料

二、建築理念及空間特色

三、建築工程圖樣及完工照片（工程圖樣請自行彙整，編排頁碼附於

後頁）